钟政办发〔2015〕12号

区政府办公室关于印发《钟楼区政府购买公共服务指导目录（暂行）》的通知

开发区管委会、各街道办事处，区各有关办局、直属单位：

根据《市委办公室、市政府办公室关于推进政府购买公共服务改革的实施意见》（常办发〔2013〕63号）及《市政府办公室关于印发常州市政府购买公共服务指导目录（暂行）的通知》（常政办发〔2014〕32号）文件精神，我区制定的《钟楼区政府购买公共服务指导目录（暂行）》（以下简称“《目录》”）已经区政府同意，现印发给你们。
此次印发的政府购买公共服务指导目录包括教育服务、医疗卫生服务、社会服务、文化体育服务、环境服务、公共设施管理服务、水利管理服务及其他公共服务八大类。

各单位各部门应对照《目录》要求，加强预算计划管理，合理制定实施方案，依法选择购买方式，科学制定购买文件，周密组织购买活动，加强合同履约管理，健全绩效与监督管理制度，有效推进政府购买公共服务工作的开展。

附件：钟楼区政府购买公共服务指导目录（暂行）

钟楼区人民政府办公室

2015年3月26日
附件
钟楼区政府购买公共服务指导目录（暂行）

	一级目录
	序号
	二级目录

	一、教育服务
	1
	公共教育设施购置与维护服务

	2
	公共教育学生基本保险服务

	3
	公共教育规划编制服务

	4
	公共教育政策研究和宣传服务

	5
	公共教育成果交流展出和推广服务

	6
	学前教育服务

	7
	特殊教育服务

	8
	专业技能培训服务

	9
	公务员能力建设培训服务

	10
	其他政府委托的教育服务

	二、医疗卫生服务
	11
	社区医疗卫生服务

	12
	计划生育技术服务

	13
	妇幼保健服务

	14
	健康检查服务

	15
	基层医疗卫生机构设备配备服务

	16
	重大疾病防治服务

	17
	公共卫生状况的评估服务

	18
	公共医疗卫生知识普及与推广服务

	19
	公共医疗卫生项目的实施与管理服务

	20
	公共医疗卫生成果推广应用服务

	21
	其他政府委托的医疗卫生服务

	三、社会服务
	22
	收容收养服务

	23
	社会救济服务

	24
	社会养老服务

	25
	助老助残服务

	26
	社区管理服务

	27
	社会组织评估和培训服务

	28
	创业就业服务

	29
	其他社会服务

	四、文化体育服务
	30
	新闻服务

	31
	广播、电视、电影和音像服务

	32
	艺术创作和表演服务

	33
	艺术表演场馆服务

	34
	图书馆和档案馆服务

	35
	文物和文化保护服务

	36
	群众文化活动服务

	37
	体育场馆服务

	38
	居民休闲健身服务

	39
	其他文化体育服务

	五、环境服务
	40
	城市公共环境卫生服务

	41
	水污染治理服务

	42
	空气污染治理服务

	43
	噪音污染治理服务

	44
	危险废物治理服务

	45
	其他无害固体废物处理服务

	46
	其他环境治理服务

	六、公共设施管理服务
	47
	城市规划、测绘和设计服务

	48
	市政公共设施管理服务

	49
	园林绿化管理服务

	50
	城市市容管理服务

	51
	其他公共设施管理服务

	七、水利管理服务
	52
	防洪管理服务

	53
	水资源管理服务

	54
	其他水利管理服务

	八、其他公共服务
	55
	科学研究和试验开发服务

	56
	重大课题研究服务

	57
	行业调查与分析服务

	58
	资讯收集与统计分析服务

	59
	检验、检疫、检测服务

	60
	软件开发服务

	八、其他公共服务
	61
	数据处理服务

	62
	信息传输服务

	63
	信息化工程监理服务

	64
	运行维护服务

	65
	租赁服务

	66
	车辆维修和保养服务

	67
	会议服务

	68
	展览服务

	69
	住宿和餐饮服务

	70
	法律服务

	71
	会计服务

	72
	街道统计服务

	73
	审计服务

	74
	税务服务

	75
	资产及其他评估服务

	76
	广告服务

	77
	建筑物清洁服务

	78
	印刷和出版服务

	79
	票务代理服务

	80
	专业技术服务

	81
	咨询管理服务

	82
	工程代建服务

	83
	保险服务

	84
	设计前咨询服务

	85
	工程监理服务

	86
	物业管理服务

	87
	金融服务

抄送：区委办公室，区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院，

区检察院，区人武部。

钟楼区人民政府办公室                    2015年3月26日印发

— 2 —

— 3 —